
Statutární město Ústí nad Labem

13. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

17. 6. 2024 21.

věc:

Prodej pozemků zastavěných tělesem dráhy v k. ú. Ústí nad Labem a Krásné Březno

důvod předložení:

Žádost

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Romana Röhrlová, referent

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

projednáno:

Rada města dne 27. 5. 2024, č. usn. 1233/45R/24
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. prodej
1.1. části pozemku p. č. 322/1 o výměře cca 3 m2 v k. ú Krásné Březno,
1.2. části pozemku p. č. 322/1 o výměře cca 535 m2 v k. ú Krásné Březno,
1.3. pozemku p. č. 3315/2 o výměře 2 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.4. pozemku p. č. 3316 o výměře 111 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.5. pozemku p. č. 3318/3 o výměře 8 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.6. části pozemku p. č. 3318/1 o výměře cca 43 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.7. části pozemku p. č. 3456/5 o výměře cca 10 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.8. části pozemku p. č. 3459/6 o výměře cca 15 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.9. části pozemku p. č. 3460/3 o výměře cca 3 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.10. části pozemku p. č. 4190/27 o výměře cca 16 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.11. části pozemku p. č. 4190/28 o výměře cca 56 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.12. části pozemku p. č. 4190/28o výměře cca 31 m2 v k. ú Ústí nad Labem,

pro státní organizaci Správa železnic, IČO 70994234, za těchto podmínek:

a) kupní cena ve výši 310.660,- Kč
b) kompenzace za dosavadní bezesmluvní užívání pozemků ve výši 99.530,40 Kč
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) k částem pozemku p.č. 4190/28 v k.ú. Ústí nad Labem a 322/1 v k.ú. Krásné Březno bude 
zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem

Návrh na usnesení:



Společnost SUDOP PRAHA a.s. zastupující státní organizaci Správa železnic, IČO 70994234, 
požádala o prodej nemovitých věcí za účelem vypořádání vlastnických práv Správy železnic k 
pozemkům zastavěných tělesem dráhy, a to
1. 2 částí pozemku p. č. 322/1 o výměře 3 m2 a 535 m2 v k. ú Krásné Březno, z celkové výměry 4 486 
m2,
2. pozemku p. č. 3315/2 o výměře 2 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
3. pozemku p. č. 3316 o výměře 111 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
4. pozemku p. č. 3318/3 o výměře 8 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
5. části pozemku p. č. 3318/1 o výměře 43 m2 v k. ú Ústí nad Labem, z celkové výměry 224 m2,
6. části pozemku p. č. 3456/5 o výměře 10 m2 v k. ú Ústí nad Labem, z celkové výměry 99 m2,
7. části pozemku p. č. 3459/6 o výměře 15 m2 v k. ú Ústí nad Labem, z celkové výměry 97 m2,
8. části pozemku p. č. 3460/3 o výměře 3 m2 v k. ú Ústí nad Labem, z celkové výměry 53 m2,
9. části pozemku p. č. 4190/27 o výměře 16 m2 v k. ú Ústí nad Labem, z celkové výměry 1 331 m2,
10. 2 částí pozemku p. č. 4190/28 o výměře 56 m2 a 31 m2 v k. ú Ústí nad Labem, z celkové výměry 1 
376 m2.

Na předmětu prodeje je umístěna stavba železniční dopravní infrastruktury, která nebyla doposud 
majetkově vypořádána.

Rada městského obvodu Ústí nad Labem usnesením č. 344/19R/24 dne 17. 1. 2024 požádala Radu 
města Ústí nad Labem, aby problematiku užívání a pronájmů pozemků, které jsou užívány Správou 
železnic bez uzavření smluvních vztahů, řešila globálně za celé město.

Přesná specifikace předmětu prodeje dle zpracovaných geometrických plánů. Jedná se o pozemek p. č. 
3315/2 o výměře 2 m2, p. č. 3316 o výměře 111 m2, p. č. 3318/3 o výměře 8 m2, p. č. 322/5 o výměře 
3 m2, který je oddělen geometrickým plánem č. 1890-77/2023 od původního pozemku p. č. 322/1 v k. 
ú. Krásné Březno, p. č. 322/6 o výměře 535 m2, který je oddělen geometrickým plánem č. 
1890-77/2023 od původního pozemku p. č. 322/1 v k. ú. Krásné Březno, p. č. 3318/5 o výměře 43 m2, 
který je oddělen geometrickým plánem č. 5745-76/2023 od původního pozemku p. č. 3318/1 v k. ú. 
Ústí nad Labem, p. č. 3456/14 o výměře 10 m2, který je oddělen geometrickým plánem č. 
5744-74/2023 od původního pozemku p. č. 3456/5 v k. ú. Ústí nad Labem, p. č. 3459/9 o výměře 15 
m2, který je oddělen geometrickým plánem č. 5757-121/2023 od původního pozemku p. č. 3459/6 v k. 
ú. Ústí nad Labem, p. č. 3460/13 o výměře 3 m2, který je oddělen geometrickým plánem č. 
5757-121/2023 od původního pozemku p. č. 3460/3 v k. ú. Ústí nad Labem, p. č. 4190/47 o výměře 16 
m2, který je oddělen geometrickým plánem č. 5743-75/2023 od původního pozemku p. č. 4190/27 v k. 
ú. Ústí nad Labem, p. č. 4190/48 o výměře 56 m2, který je oddělen geometrickým plánem č. 
5743-75/2023 od původního pozemku p. č. 4190/28 v k. ú. Ústí nad Labem, p. č. 4190/49 o výměře 31 
m2, který je oddělen geometrickým plánem č. 5743-75/2023 od původního pozemku p. č. 4190/28 v k. 
ú. Ústí nad Labem.

Jako kompenzaci za dosavadní bezesmluvní užívání pozemků nabízí společnost ve výši 99.530,40 Kč. 
Náhrada odpovídá nájemnému za 10 let dle znaleckých posudků č. 3168 a 3220 vyhotovených soudní 
znalkyní Ing. arch. Jiřinou Böhmovou.

Kupní cenu navrhuje žadatel ve výši 310.660,- Kč, která byla stanovena dle znaleckých posudků č. 
3168 a 3220 vyhotovených soudní znalkyní Ing. arch. Jiřinou Böhmovou.

Stanoviska odborů MmÚ:
OÚPSŘ/OÚP viz stanovisko
OMOSRI/OPRI nemá připomínek
OMOSRI/OSR doporučuje

Důvodová zpráva:



OMOSRI/PTO nemá námitek
ODM/OÚM souhlasí
ODM/VO viz stanovisko

Majetková komise dne 15. 4. 2023 doporučila schválit prodej za kupní cenu ve výši min. 310.660,- Kč 
a Rada města schválila záměr prodeje usnesením č. 1171/43R/24 dne 29. 4. 2024.

Oznámení záměru města o prodeji bylo zveřejněno na úřední desce v termínu od 3. 5. 2024 do 19. 5. 
2024. Žadatel s podmínkami prodeje souhlasil a záměr prodeje nebyl nikým rozporován. Žadatel není 
dlužníkem města.

Rada města dne 27. 5. 2024 usnesením č. 1233/45R/24 souhlasila s prodejem.

Přílohy:
č. 1 Žádost, oznámení záměru prodeje, výpisy KN, snímky KM a ortofotomapy, stanoviska 

odborů, výpisy z usnesení MK a RM

č. 2 Znalecký posudek 3168

č. 3 Znalecký posudek 3220

č. 4 GP 1890-77/2023

č. 5 GP 5743-75/2023

č. 6 GP 5745-75/2023

č. 7 GP 5757-121/2023

Důvodová zpráva:


